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opnås, vil forslag til ny tjenestemandslovgivning derefter snarest 
blive forelagt folketinget. Ministeren har endvidere i denne forbin- 
delse udtalt, at såfremt der i øvrigt kan opnås politisk enighed om 
lovforslagene, skulle den nye tjenestemandslovgivning for Grønland 
kunne træde i kraft inden den 1. april 1971, således at yderligere 
normeringslove for Grønland bliver overflødige. 

Om det såkaldte fødestedskriterium har ministeren oplyst, at der 
agtes stillet forslag om opretholdelsen af dette kriterium, idet det 
fortsat skønnes nødvendigt at præmiere de ikke-hjemmehørende i 
Grønland. 

Også spørgsmålet om boligbidrag har været drøftet med ministe- 
ren, som har meddelt, at der antagelig vil blive stillet forslag om, at 
selve loven skal indeholde en bestemmelse om, at ikke-hjemmehø- 
rende har krav på anvist bolig, medens spørgsmålet om, hvorvidt der 
skal ydes boligbidrag, og hvilken størrelse sådanne i bekræftende fald 
skal have, vil blive overladt til nærmere aftale mellem staten og de 
respektive organisationer. Ifølge den nuværende grønlandske tjene- 
stemandslov af 1964 har ministeren for Grønland pligt til at fastsætte 
regler om boligbidrag, og for tiden betaler hjemmehørende boligbi- 
drag efter boligstøtteniveau, medens ikke-hjemmehørende har fri bolig. 

Vedrørende spørgsmålet om, hvorvidt reglerne om åremålsan- 
sættelse i den nye danske tjenestemandslov påtænkes overført til den 
kommende grønlandske tjenestemandslov, har ministeren oplyst, at 
åremålsansættelse på forhånd må skønnes at få en ikke uvæsentlig 
betydning netop i Grønland dels i forbindelse med almindelige ansæt- 
telser, dels i forbindelse med ansættelse af eksperter til gennemførelse 
af nye ordninger, f. eks. indførelse af skat. 

Med hensyn til regler om tidligere afgangsalder ved pensionering 
af ikke-hjemmehørende blev under samrådet oplyst, at disse ifølge 
den nugældende grønlandske tjenestemandslov har pligt til at søge 
deres afsked ved det fyldte 65. år, ret til at søge afsked ved det fyldte 
60. år og adgang til at søge afsked ved det 55. år imod at afgive en 
erklæring om, at den pågældende er villig til imod ydelse af et hono- 
rar ud over pensionen at påtage sig forefaldende arbejde i ministeriet 
for Grønland eller anden statsinstitution. Der er ikke særlig gunstige 
regler om beregning af pensionsalder, således som det var tilfældet 
efter tjenestemandsloven af 1946, hvor fuld pensionsanciennitet nor- 
malt var opnået ved det fyldte 55. år. Den foran omtalte arbejds- 
gruppe påtænker ved en særlig skala for beregning af pensionsalder at 
tilnærme sig ordningen fra 1946, således at fuld pensionsanciennitet 
normalt vil være opnået ved det fyldte 55. år, idet man har set det 
både i den ansattes og statens interesse, at tjenestemandsansættelse 
for ikke-hjemmehørende i Grønland bliver på kortere åremål end i 
Danmark...." 

Ved 3. behandling vedtoges lovforslaget enstemmigt med 132 
stemmer. 
13 


